
Praha-Štěrboholy, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.072213N, 14.549650E První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 275 ha

Počet obyvatel: 1 959 PSČ: 102 00

Adresa URL: www.sterboholy.cz

O obci
Štěrboholy jsou malá čtvrť ležící mezi dvěma výpadovkami – na Kutnou Horu (Černokostelecká ulice) a
na Kolín (Českobrodská ulice).

Historie obce
Poprvé se Štěrboholy připomínají již roku 1371 jako arcibiskupský statek, který byl příslušenstvím
obce Kyjské. Známé se staly 6. května 1757, za sedmileté války. Ten den proběhla bitva u Štěrbohol, v
cizojazyčných zdrojích ...

Ubytování a restaurace
Stravování nabízí velké nákupní centrum Europark s hypermarkety, kavárnami či několika resturacemi
nabízejícími občerstvení.

Okolí a příroda
V kraji, kde leží obec, bylo v minulosti mnoho močálů bohatých na vodu. Vysušeny byly zřejmě v souvislosti
s jejím založením.Dnes zde najdeme mnoho zelených a dobře udržovaných ploch.

Současnost obce
V roce 2007 byl ve Štěrboholech otevřen sportovní areál se svou největší dominantou, víceúčelovou
halou. Jeho součástí je také hřiště s umělým trávníkem třetí generace a dva tenisové kurty.

Sportovní možnosti
V roce 2007 byl ve Štěrboholech otevřen sportovní areál se svou největší dominantou, víceúčelovou
halou. Jeho součástí je také hřiště s umělým trávníkem třetí generace a dva tenisové kurty. ...

Památky a zajímavosti
Při příležitosti 250. výročí bitvy roku 2007 byl za doprovodu Posádkové hudby Praha v místě
bývalého Schwerinova pomníku odhalen nový pomník, který připomíná oběti pruských a rakouských
vojáků. Louka za ním, původní ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5928/praha-sterboholy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:00:19



Doprava
Obytná část Štěrbohol je obsluhována jednou autobusovou linkou (163) od stanice metra Depo Hostivař.
Závody, které se nachází v západní části této městské části, jsou obsluhovány dalšími ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5928/praha-sterboholy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:00:19


